PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 октября 2013 г.
	№ 515-П

 О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области», утверждённое  постановлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения  «Управление делами Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Размер должностного оклада  директора учреждения определяется трудовым договором.

Кратность соотношения размера средней заработной платы директора учреждения и размера средней заработной платы работников учреждения  не должна превышать 8.

Конкретная величина кратности соотношения размера средней заработной платы директора учреждения и размера средней заработной платы работников учреждения устанавливается правовым актом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения.»;
2) абзац  второй подпункта 3.8.4  пункта 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Директору учреждения, первому заместителю директора учреждения, заместителям директора учреждения, начальникам отделов учреждения, начальникам групп отделов учреждения, работникам отделов учреждения компенсационная выплата за ненормированный рабочий день устанавливается в соответствии с приказом директора учреждения  в размере, не превышающем 5000 рублей.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.
Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                         А И.Якунин
2110тд1